
令和２年６月２５日 

保護者の皆さまへ 

東京都立新宿高等学校 

校長 加藤 隆 

 

分散登校終了後の教育活動について 

 

保護者の皆さまにおかれましては、平素より、本校の教育活動にご理解ご協力賜りまして、誠に

ありがとうございます。 

さて、６月２９日（月）より改訂された「新型コロナウィルス感染症対策と学校運営に関するガイ

ドライン」に沿って、教育活動を実践してまいります。本校は新宿駅を最寄りとしており、７限、８

限の授業を設定しているため、登校形態は下記のとおりといたします。 

今後も感染状況によっては、東京都教育委員会からの指導により、変更することがございますこ

とをご承知おきください。 

 

記 

 

１ 登校形態 

・全生徒一斉登校とします。 

 ・１限の授業は８：３０開始とし、 １コマ５０分で授業を行います。 

 

２ 感染予防対策に対する取り組み 

「学校の新しい生活様式」に基づき、１日１回の消毒や生徒が活動する教室等における常時換

気、面接指導時などのアクリル板の設置、登校時の健康観察票の確認、サーモグラフィによる体

温検査等を継続して実施してまいります。 

 

３ 相談体制 

不安を感じるようなことがあれば、担任や部活動顧問、養護教諭、スクールカウンセラーまで

お気軽に、ご相談ください。 

 

４ 保護者の方へお願い 

 ・健康観察票のご確認、毎朝の検温等については引き続きご協力をお願いいたします。 

・昼食はできるだけ持参させてください。また、マスクを入れる袋も持参してください。 

・発熱、体調がすぐれないなどの場合には、自宅で療養させてください。 

 

 

［担 当］ 

東京都立新宿高等学校 

                                 副 校 長 内海 秀一 

                                 教務主任 宮山 尚之 

電話０３（３３５４）７４１１ 


